Rio Grande do Sul , 13 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3127

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             16

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 25/2021 - AQUISIÇÃO DE
AQUISIÇÃO DE TRITURADOR/PICADOR DE GALHOS
Objeto: Aquisição de um Triturador/Picador de galhos, arbustos e
folhas, para a Secretaria de Agricultura do Município de Coronel
Bicaco/RS. A licitação acontecerá dia 02/09/2021, às 09h00min, no
portal de compras https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A
íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 12 de agosto de 2021.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:0600F839

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o disposto no na Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e nas condições previstas no
edital, torna público para conhecimento dos interessados, que, na
Prefeitura Municipal, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se
aberta a TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, que objetiva a
contratação de empresa para efetuar a execução de obra de construção
do Berçário junto a Escola Municipal de Educação Infantil Amor e
Carinho, na Rua José Zanette, nº 77, neste município, em
conformidade com o memorial descritivo, cronograma físico
financeiro, planilha de orçamento e projetos.
As empresas interessadas em participar da presente licitação e que não
estiverem cadastradas junto ao Município deverão até o dia 31 de
agosto de 2021 das 7h30min às 11h30min e das 13h30min às
17h30min, cadastrar-se, mediante a entrega de documentos conforme
Edital e efetuar a visita ao local da obra. Entrega dos envelopes e
sessão da licitação no dia 06 de setembro de 2021, às 14h30min.
Maiores informações pelo telefone (54) 3446 2800 / 3446 2830 /3446
2835 ou pelo endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O
Edital, na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados na página
da Prefeitura na internet, no endereço: www.cotipora.rs.gov.br.

COTIPORÃ, 13 de agosto de 2021

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:D920BE4E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO: Pelo presente termo de Retificação de Publicação do
Edital do Pregão Presencial Nº 006-01/2021 cujo OBJETO é
Contratação de Empresa para Serviços de Regularização
Fundiária - REURB atendendo aos princípios que norteiam a Gestão
Pública, em face de modificações extremamente necessárias vem por
meio deste, RETIFICAR A PUBLICAÇÃO ANTERIOR
ALTERANDO: o item 9.5.2 do Edital e alterando a data para: 25 de
agosto de 2021. Horário: às 9h30. Pregão Presencial Nº 007-
01/2021 cujo OBJETO é Contratação de Empresa para Locação de
Software de Gerenciamento de Receita atendendo aos princípios
que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações

extremamente necessárias vem por meio deste, RETIFICAR A
PUBLICAÇÃO ANTERIOR ALTERANDO:
Data: 26 de agosto de 2021. Horário: às 9h30. Maiores Informações
pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos fones (51)
3764-1144 ou (51) 99527-0027.

Cruzeiro do Sul/RS, 13 de agosto de 2021.

JOÃO H. DULLIUS
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Aline Pinheiro Moreno

Código Identificador:D65B2626

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2021

Ata de Registro de Preços nº 06/2021. Pregão Eletrônico nº 16/2021.
Aderentes: Poa Distribuidora de Materiais de Limpeza e Gêneros
Alimentícios Ltda. CNPJ: 05.804.684/0001-06; Priscila Valadão da
Cunha Rosa 05423936705. CNPJ: 42.271.881/0001-25; Macrocenter
Multi Comércio e Serviços Ltda. CNPJ: 24.315.151/0001-05; Nutri
SC Comércio de Alimentos Ltda. CNPJ: 07.814.016/0001-87;
Paschoal Comércio de Produtos e Serviços Ltda. CNPJ:
37.076.968/0001-01; Zafra Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Hospitalares Ltda. CNPJ: 41.347.974/0001-23; M T M – Egopel
Empresa Goiana de Papel Ltda. CNPJ: 22.086.509/0001-31; Vener
Pereira de Souza (São Lourenço Comércio de Produtos de Limpeza
Ltda). CNPJ: 09.110.229/0001-53. Objeto: Registro de Preços para
futuras aquisições de material de higiene e limpeza. Valor: R$
87.131,09 (oitenta e sete mil cento e trinta e um reais com nove
centavos). Vigência: 10/08/2021 à 31/12/2021. Assinatura da Ata de
Registro de Preços: 10/08/2021.

Derrubadas/RS, 10 de Agosto de 2021.

ALAIR CEMIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Monica Tamioso Fuhr

Código Identificador:ED088AF1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 013/2019

Décimo Termo Aditivo. Contrato nº 013/2019. Pregão Presencial nº
34/2018. Contratado: Dortzbacher & Dortzbacher Ltda. CNPJ nº
09.371.223/0001-30. Objeto: Fica ajustado entre as partes o reajuste
do contrato com base na variação do IPCA-E do período de dezembro
2020 a julho de 2021, em 5,84% (cinco vírgula oitenta e quatro por
cento). Valor: R$ 190.860,12 (cento e noventa mil oitocentos e
sessenta reais e doze centavos). Assinatura do Termo Aditivo:
11/08/2021.

Derrubadas/RS, 11 de Agosto de 2021.

ALAIR CEMIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Monica Tamioso Fuhr

Código Identificador:58D5CEF6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 311/2021

CONCEDE AFASTAMENTO DO CARGO, POR
PRAZO INDETERMINADO, À CONSELHEIRA
TUTELAR, VERIDIANE CINARA MULLER, A
PEDIDO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.